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OO0 yTBepKAeHHHU CTAHAAPTA CHENHAJTHU3HPOBAHHON MeIHIIHHCKON MOMOLIH
IpH BHEMATOYHOH (3KTONMUYECKOi) OepeMeHHOCTH

B coorBercTBHM cOo crathedt 37 @DenepanpHoro 3akoHa oT 21 HosiOps 2011 r.
Ne 323-@3 «O0 ocHOBax OXpaHbBI 30pOBbs TpaxkmaH B Poccuiickoit ®enmeparimm»
(Cobpanue 3akonomarenbcetBa Poccuiickoit @eneparuu, 2011, Ne 48, cr. 6724; 2012,
No 26, ctT. 3442, 3446) npu ka3 bl Balo:

YTBepauTh  cTaHZApT  CHCHUAIM3UPOBAHHOM  MEIHUIIMHCKOM  ITOMOIIHM
IIPY BHEMATOYHOU (PKTOIMUYECKO) OEpEMEHHOCTH COTIIACHO ITPHIIOKEHHIO.

Munuctp @&Vé\y&my&j B.M. CkBopuoBa



IIpnnoxenue
K NpuKa3zy MUHHUCTEpCTBA 3paBOOXPAHEHHUS
Poccuiickoit ®enepannn
oT Ne

CraHaapT cnenuaJU3HPOBAHHON MeIUIIHHCKON MOMOIIY NPH BHEMATOYHOI (IKTONHYECKOi) 6epeMeHHOCTH

Kateropus Bo3pacTHasi: COBEpIICHHOJIETHUE U HECOBEPILIEHHOJIETHHE
Iloa: xxenckuit

®Da3a: moodas

Craaus: mobas

OcioxxHenne: 0e3 OCIIOKHEHHH

Bua MmeanuuHCKOM NOMOIIU: CIIEHUATM3UPOBAHHAS MEIUIIMHCKASI TTOMOIIb
YcioBue oka3aHUA: CTALIMOHAPHO

®opma oka3aHUS MeIUIHHCKOH MOMOUIH: SKCTPEHHAas

Cpennue cpok jieyeHusi (KOJIHYeCTBO AHeH): 7

Koa no MKB X*, 000.1 Tpybnas 6epeMeHHOCTh

Hosonoruueckue exuaunpr ~ O00.2  SIMYHNKOBas GepeMeHHOCT
000.8 [pyrue popmbl BHEMATOUHON OepeMEeHHOCTH
000.9 BuemarouHasi 6epeMEeHHOCTb HEyTOYHEHHAas



1. MeauuuHcKHe MepONPHUSITHS AJIsl AUATHOCTHKH 3200/1€BAHHUS, COCTOSIHUSA
1.1. Ilpuem (ocMOTp, KOHCYJIbTAIIMSI) BPaUya-clemUaJIucTa

Kon HauMeHoBaHMe MeIHULUMHCKON yCJayrH YcpeaHeHHbIH

MeANIHHCKOM nokKasarteJb

yeJayru YacCTOThI
IlpeIlOCTaB.]IeHI/Iﬂl

B01.001.001 [Tpuem (ocMOTp, KOHCYJIbTAIMS) Bpada-aKylliepa-ruHeKosiora nepBUYHbIN 1

B01.003.001 OcMoTp (KOHCYIBTAIIUSI) BpAaUOM-aHEeCTE3U0JI0TOM-PEaHMAaTOIOTOM 1

[IEPBUYHBIN

B01.047.001 [Tpuem (ocMOTp, KOHCYJIbTAIIMSI) Bpada-TepareBTa NepBUYHbIN 0,2

B01.051.001 [Tpuem (ocMOTp, KOHCYJIbTAIMSI) Bpada-TpaHc(y3nuosora nepBUYHbBIN 0,2

1.2. J/labopaTopHble MeTOAbI HCCJIEJOBAHUSA

Kon HanmeHoBaHHe MeIMUIMHCKOH YCJIYTH YcpeaHeHHbIH

MeANIHHCKOH nokasareJjb

yeJayru YacTOThI
npeaoCcTaBJIeHUS

A09.05.090 HccnenoBanune ypoBHS XOPUOHUYECKOTO TOHAAOTPONNHA B KPOBH 0,5

A09.20.001 Mukpockonryueckoe ncciieJoBaHle BlarajvilHbIX Ma3KoB 0,2

A12.05.005 Ornpenenenre OCHOBHBIX Tpyni KpoBu (A, B, 0) 1

A12.05.006 OnpeneneHve pe3yc-MprUHAMIEKHOCTH 1

A12.05.007 Onpenenenre NOATPYIIbI U IPYTUX TPYII KPOBUM MeHblIero 3Hayenus A- 0,1

1, A-2, D, Cc, E, Kell, Duffy

YcepeaHeHHbIH
nokasarteJjb
KPATHOCTH
NpUMeHEeHHs

1

1

YcpeaHeHHbIH
nokasarteJb
KPaTHOCTH
NpUMeHeHHs

)—A)—A)—l)—k[\)

! BEPOATHOCTD MPEAOCTABICHHUA MEAUIIMHCKUX YCIIYT WJIM Ha3HAYCHUS JIEKAPCTBEHHBIX MpenapaToB AJid MEAUIUHCKOTO MPUMEHEHUA (Me,E[I/I]_II/IHCKI/IX HSHGHHﬁ),

BKJIFOUEHHBIX B CTAaHAApPT MEAUIIMHCKON TIOMOIIM, KOTOpasi MOXeT MpruHUMaTh 3HaueHus oT 0 1o 1, rae 1 o3HavaeT, 4to naHHoe meponpustie npopoautcs 100%

NalueHTOB, COOTBETCTBYIOLIUX JaHHOM MOAEIIH, a ]_[I/I(bpbl MeHee 1 — YKa3aHHOMY B CTaHAApTe Me):[HI.[HHCKOﬁ noMouu NMpoueHTY Naliu€HTOB, UMEIOLIIUX

COOTBETCTBYIOIINE MEAULIMHCKHE TMOKa3aHUA.



A12.06.011 [IpoBenenue peakiuu Baccepmana (RW)
A26.06.036 Onpenenenve antureHa Kk Bupycy renatuta B (HBsAg Hepatitis B virus) B

KpOBU
A26.06.041 Omnpenenenue antuten knaccoB M, G (IgM, IgG) k BupycHomy renatuty C 1 1
(Hepatitis C virus) B KpoBU
A26.06.048 Onpenenenue antuten kinaccoB M, G (IgM, 1gG) k Bupycy 1 1
ummyHoaeduimta yenoBeka BUY-1(Human immunodeficiency virus HIV
1) B KpoBHU
A26.06.049 Omnpenenenue anturen kinaccoB M, G (IgM, IgG) k Bupycy 1 1
uMmyHoieuiuta yenopeka BUU-2 (Human immunodeficiency virus HIV
2) B KpOBHU
B03.005.003  HccrnepoBaHue coCyaUCTO-TPOMOOIMTAPHOTO TEPBUYHOTO reMocTas3a 0,5 1
B03.005.004 | HccrnemoBaHue KOaryJsiHHOHHOTO reMocTa3a 0,5 |
B03.005.006  Koarynorpamma (OpUeHTUPOBOUYHOE HUCCIEOBAHUE CUCTEMBI TeMOoCTa3a) 0,5 1
B03.016.003 | OOGuwmii (K1MHUYECKUI) aHAIU3 KPOBU pa3BEePHYTHIN 1 1
B03.016.004 = AnHanu3 KpOBH OMOXUMHYECKUNA OOIIEeTepaneBTUUCCKUN 1 1
B03.016.006 AHaM3 MOYHU OOLIHiA 0,2 1
1.3. UHcTpyMeHTaIbHbIE METO/IbI HCCJI€10BAHUS
Kon HanmeHoBaHHe MeIMUIMHCKOH YCJIYTH YcpeaHeHHBbIH YcpeaHeHHbIH
MeAULHMHCKOM noKa3arteJjib oKa3areJib
yCJIyru 4acToThI KPaTHOCTH
Npe1ocTaB/JIeHUs] TMPUMEHEeHUs!
A04.20.001 VYbpTpa3ByKOBOE UCCIIE0BAHNE MAaTKU U IIPUIATKOB 0,2 1
TpaHcabIOMUHAIBHOE
A04.20.001.001 VYnpTpa3ByKOoBOE HCClleIOBaHUE MAaTKU U MPUAATKOB TPAHCBArMHAJIBHOE 0,8
A05.10.006 Peructpanus snexkTpokapauorpaMMbl 1

A11.20.018 [TyHkums 3aqHero cBojia Biarajanma 0,3



2. MeamumHCKHE YCJIYTH 1JIsl JIeYeHHUs1 3200/1eBaHHsl, COCTOSIHUA U KOHTPOJIA 32 JIeYeHHEeM
2.1. Ilpuem (ocMOTp, KOHCYJIbLTAIIUNA) U HAOJII0€eHHe Bpadya-criennajucTa

YcpeaHeHHbIH
nokasareJb
KPaTHOCTH

NnpeaocraBJCHU NPHMECHCHHUSA

Kon HanmeHoBaHHe MeIUIIMHCKON yCJIyTH Ycpennennblii
MeIHIHHCKOIH nokasarteJjb
yCJIyTH 4acTOThI
B01.001.006  EsxemHeBHBIN OCMOTpP BpadyOM-aKyIIepOM-THHEKOJIOTOM, ¢ HabmoaeHueM u | 1

YXOJIOM CpeJHero ¥ Miajllero MeIUIMHCKOro epcoHasa B OTeJIeHU!

CTalMoHapa
B01.003.003  CytouHoe HaOJ0AeHNE BpayOM-aHECTE3U0JI0MOM-PEaHUMATOIOTOM 1
B01.054.001 | OcMmoTtp (koHCYIbTaIMS) Bpaua-husnoTepaneBTa 0,5

5

1
1

2.2. Haﬁ.ﬂmneﬂne H yXoA 3a MAallHCHTOM MCAHITHHCKUM paGOTHI’lKOM CO CP€AHHUM U HAYAJbHBIM MCIUIINHCKHM

oOpa3oBaHueM

Kon HanmMeHoBaHHe MeIUIIMHCKON yCJIyTH YcpeaHeHHbIH

MeIHIHHCKOI nokasarteJjb

yCJIyru YacTOoThI
npeaocTaBJIeHHUs

B03.003.005  CytouHoe HaOmOAeHNEe peaHUMAIIMOHHOTO MallMeHTa 1

2.3. JlabopaTopHbIe METOAbI HCCIEJOBAHUSA

Kon HanmeHoBaHHe MeIMUIMHCKOH YCJIYTH YcpeaHeHHbIH

MeIHIHHCKOI nokasarteJjb

yCJIyTrd 4acTOThI
npeaocTaBJIeHUs

A08.20.003 Mopdonoruyueckoe rccienoBaHue penapaTa TKaHei MaTKu 0,1

A08.20.005 Mopdonoruueckoe ucciegoBaHue npenapaTa TKaHed SMYHUKA 0,1

A08.20.006 Mopdonoruueckoe uccieaoBaHue Mpenapara TKaHed MaToYHOM TPyObI 0,7

A08.20.011 Mopdonoruueckoe ucciaegoBaHue npenapaTa TKaHed MeKu MaTKH 0,01

A09.05.007 HccnenoBanue ypoBHS keje3a CBIBOPOTKU KPOBU 0,2

A09.05.090 HccnenoBanue ypoBHS XOPUOHUYECKOTO TOHAAOTPONMHA B KPOBU 0,2

YcpeaHeHHbIH
nokasareJjb
KPATHOCTH
NpUMeHEeHHs

1

YcpeaHeHHbIH
nokasarteJb
KPaTHOCTH
NnpUMeHeHHsl

U G S ) W G —



B03.005.003
B03.005.004
B03.005.006
B03.016.003
B03.016.004
B03.016.006

5

HccnenoBanue cocyIMcTO-TpOMOOLIMTAPHOIO NEPBUYHOIO reMocTasa
HccnenoBaHue KoaryisiquOHHOTO reMocTas3a

KoarynorpamMmma (OprueHTUPOBOYHOE UCCIIEI0BAaHNE CUCTEMbI F€éMOCTa3a)
O61mmii (KIMHUYECKUI) aHalIu3 KPOBH pa3BEPHYTHII

AHanu3 KpoBH OMOXMUMHYECKUI o0LIeTepaneBTUIeCKUI

AHaIM3 MOYHU OOLIHiA

2.4. I/IHCprMeHTaﬂbele METOJAbI HCCJICAOBAHUA

Kon
MeJHIHHCKOH
YCJIYI'"
A04.20.001

A04.20.001.001

HaunmeHoBaHHe MeAHIIMHCKOM YCIYTu

VY bpTpa3zByKkoBOe HCCleA0BaHNE MAaTKU U MPUIATKOB
TpaHcaOJIOMUHAIBHOE
VY npTpa3ByKoBOE HCCIieI0BaHNEe MAaTKU U MPUAATKOB TpaHCBaruHajIbHOE

0,5
0,5
0,5
1
0,5
1

YcpeaHeHHbIH
nokasareJb
4acTOThbI

npeIocTaBIeHUsI

0,1

0,9

2.5. Xupypruieckue, JHI0CKONUYECKHE, JHT0BACKYJISIPHbIE U APYrHe MeTOAbI JiedeHHsl, TpeOyrouue
AHeCTEe3HO0JIOTMYECKOro /I PeaHuMATOJIOTHYEeCKOro CONPOBOMKAEHHS

Kon
MeJUIHHCKOH
YCJIYI'"

A03.14.001
A03.20.003
A03.20.003.001
A04.11.002
A11.20.008

A16.12.051
A16.20.002
A16.20.002.001
A16.20.003

HanmeHoBaHHe MeIMUIMHCKOH YCJIYTH

Jlnarnoctuyeckas JanapoCKOIHsl

['ucrepockonus

['ucTepopeseKkTocKomnus

VY apTpazByKoBO€ HCCleIOBaHUE UHTPAOTEPAIMOHHOE

PaznenpHOe AuarHoctTudeckoe BbICKaOIMBaHKE MOJOCTH MAaTKU U
LEPBUKAIILHOTO KaHasa

DHJI0BaCKyJIsipHasi SMOOIU3alIMsI COCYI0B

OodopakToMus 1arapoToMUyecKast

Oo0dhopaKTOMHUS C UCTIOIH30BaHUEM BHUICOIHAOCKOIMYECKUX TEXHOIOTUI
CanbnuHro-00(hopaKTOMHUSI JIanmapoTOMUYecKas

YcpeaHeHHbIH
nokasarteJb
4acToThI

npeIocTaBIeHUsI

0,08
0,05
0,001
0,05
0,05

0,001
0,001
0,001
0,02

YcpeaHeHHbIH
nokasareJb
KPATHOCTH
NpUMeHeHHs

1

YcpeaHeHHbIH
nokasarteJb
KPaTHOCTH
NpUMeHeHH s

[N U VG ) SR —y
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A16.20.003.001

A16.20.004
A16.20.004.001

A16.20.011
A16.20.011.001

A16.20.061
A16.20.061.001

B01.003.004.007
B01.003.004.008
B01.003.004.009
B01.003.004.010
B01.003.004.011

6

CanbnuHTro-00(hOPIKTOMHUSI C UCIIOJIb30BAHUEM BUJICOIHIOCKOITUUSCKUX
TE€XHOJIOTUH

CaJIbIUHIIKTOMUSI JIaapoTOMUYecKas

CaJllbOIUHTAIKTOMUS ¢ UCIOJIB30BaHUEM BHICOIHIOCKOMNYECKUX
TE€XHOJIOTHUM

ToTanbHast rUCTEPAIKTOMMUS (IKCTUPIIALIMS MATKH) JIalapOTOMUYecKast
ToTanbHas TUCTEPIKTOMHUS (IKCTUPIIALIMS MATKH) C UCIIOJIb30BaHUEM
BUACOIHIOCKONMNYSCKUX TEXHOJIOTHUMN

Pe3ekuus ssmyHMKa TanapoTOMUYecKas

Pe3eknus ssmuHMKa C NCIOJIF30BAaHUEM BHJIE0IHJOCKOIMMUYECKIX
TE€XHOJIOTUM

CrnuHalbHasg aHeCTe3Us

CnuHanabHO-3MUAypalibHAs aHeCTe3us

ToTranibHast BHyTpUBEHHAS aHECTE3US

KomOuHrpoBaHHBIN SHIO0TpaXealbHbI HAPKO3

CoueTranHas aHecTe3Us

0,1

0,1
0,5

0,002
0,002

0,05
0,05

0,1
0,2
0,1
0,3
0,1

2.6. HemenukamMmeHTO3HbIE METOAbI HpO(l]HHaKTHKH, JieYeHUs] H MeJIUIHHCKOH peaﬁn.JmTauun

Kon HaumeHoBaHue MeIMUMHCKOH YCJIyTH

MEAHLHHCKOH

yCJIyru

A17.20.001 [TepemeHHOE MarHuTHOE T0JI€ MPU 3a00JIEBAaHUSAX KEHCKUX TOJIOBBIX
OpraHoB

A21.12.002 ITepemerkaroiasicsi THEBMOKOMIIPECCHS

YcpeaHeHHbIH
nokasarteJjb
4acToThI

YcpeaHeHHbIH
nokasarteJb
KPaTHOCTH

npeaocraBjJ€eHus NMPHMEHCHUSA

0,5

0,3

5



3. [lepeyeHnb JieKapCTBEHHBIX NMPeNapaToB AJs MeHIHHCKOI0 NPUMeHEeHHUs1, 3aPerucTPUPOBAHHBIX HA TEPPUTOPHH
Poccuiickoii ®enepanum, ¢ yKka3aHueM CpeJHHX CYTOUYHBIX H KyPCOBBIX /103

Kon AHaTOMO- HaunmeHoBaHMe JIeKAPCTBEHHOI 0 YcepeaHeHHbIH Eaununbl | CCH***  CKJ[****
TepaneBTHYECKO- npenapara** nokasareJb H3MepeHHus
XHMHYecKast 4acToThl
Kjaaccupukanus npeaocTaBJIeHUs
AO03BA | Anxanounsl 1,0
OeIaJOHHEI,
TPETUYHbIE aMUHbI
ATtponuH MT 1 1
AO7FA  TIpotuBonuapeiinbie 0,1
MUKPOOPTaHU3Mbl
budunobakrepun 6upuaym 103 10 70
A12AA TlpenapaTsl KaabLus 0,2
Kanpuus rimrokoHar MT 100 500
A12BA Tlpenapatsl kanusi 0,8
Kanus xmopun MT 800 6400
BOIAB | I'pynna remapuna 0,4
DHOKcanapHuH HaTpus MT 40 200
B02AA  AMHHOKHCIIOTBI 0,5
TpanekcamoBast Kuciora MT 2000 8000
BO3AB | IlepopanbHbie 0,1
npenaparbl
TPEXBAJIEHTHOT'O
Kenesza
Keneza {IIl} rugpoxcun MT 300 2100

IIOJINMAJIbTO3aT
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Kon AHaTOMO- HaunmeHoBaHMe JIeKAPCTBEHHOI0 YcepeaHeHHbIH Eaununbr | CCH***  CKJL****
TepaneBTHYECKO- npenapara** nokasarteJjb n3MepeHus
XHMHYeCcKasi 4acToThI
Kjaaccupukanus NnpeaocTaBIeHUs
BO3AC | IlapeHTepasibHbIe 0,1
npenapaThl
TPEXBaJIEHTHOIO
xKemesa
Keneza {IIl} rugpoxcun MT 100 200
caxapo3HbI KOMILJIEKC
BO5AA | KpoBezamenurenu u 0,3
npenaparsl T1a3Mbl
KpOBHU
I'mapokcuaTUIIKpaxmMan MJI 500 1000
BO5BB  PactBopsl, Biusromme 1,0
Ha BOJTHO-
AIEKTPOJIUTHBIN
OanaHc
MerntoMrHa HaTpUs CyKIIMHAT MJIT 400 800
Kanus xnmopun + Hatpus anerar + MJI 400 400
Harpus xnopun
Harpus nakrara pacTBOp CIOXKHBIN MJI 400 400

{Kanus xnopun + Kanbuus xaopung

+ Hatpus xnopun + Harpus

JlaKTar }

Kanus xnmopun + Kanbius xmopus MJI 400 400
+ Marnus xnopua + Hatpus

auerart + Hatpus xnopung



Kon

CO01CA

DO8AC

GO1AA

GO1AF

HO02AB
JO1AA

JOICF

AHaTomo-
TepaneBTHYECKO-
XHMHYecKasi
kjaaccuuxkanusa

AJlpeHepruyeckue u
nodaMHuHepruyecKre
CpeacTBa

buryanuns! u
aMHUTAHBI

AHTHOaKTepuaIbHbIe
npenaparbl

[IponsBoiHBIE
AMHIa30J1a

[ mroxoKopTHUKOUIBI
TeTpauuKINHBI

[ leHUIUIIUHEI,
yCTONYMBBIE K OeTa-
JJaKTaMasaM

9

HanmeHoBaHHe J1eKapCTBEHHOTO
npenapara**

Hexkctposa + Kanus xinopug +
Harpus xnopun + Hatpus nutpar

Hopsnuneppun
JlomamuH
OnuHehpuH

XJIOpTeKCUIH

Haramuun

Knorpumazon
[Ipennuzonon

JIOKCULIMKITUH

Oxcauuyuing

YcepeaHeHHbIH
nokKasarejb
YacTOThI
NnpeAoCTABJICHHS

0,03

0,3

0,05

0,02

0,2
0,2

0,1

Eauannni
U3MepeHus

MIJI

MI

mr
Mmr

MIJI

MI

%08
MmTr

MrI

MmMr

400

200

400

100

30

200

4000

800

200

200

2800

700

90

1400

238000
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Kon AHaTOMO- HaunmeHoBaHMe JIeKAPCTBEHHOI0 YcepeaHeHHbIH Eaununbr | CCH***  CKJL****
TepaneBTHYECKO- npenapara** nmokasareJib U3MepeHust
XHMHYecKas YacTOThl
Kjaaccupukanus NnpeaocTaBIeHUs
JOICR | KomOwumuamum 0,2
MIEHUIWJLINHOB,

BKJIFOUask KOMOWHAIIUA
¢ uHruouropamu Oera-

JaKTamas
Amoxkcunninud + KnaBynanoBas MI 3600 25200
KHCIIOTa
JOIDB | edanocnopunsl 1-ro 0,1
MTOKOJICHUS
[ledanexkcuu MT 4000 28000
JOIDC | edamocniopunsl 2-ro 0,2
TTOKOJICHUS
Lledbypoxcum MT 4500 31500
JOIDD | edanocnopunsl 3-ro 0,3
MTOKOJICHHUSI
LledoTakcum MT 6000 42000
[ledrazugum MT 2000 14000
[{edTpuakcon MT 2000 14000
JOIDE | IledamocnopuHsl 4-ro 0,01
MTOKOJICHHUSI
Lledenum MT 2000 14000
JOIFA  Makpoauabl 0,2
A3UTPOMULIMH MT 500 2500
J>xozamMuH MT 2000 14000
JOIFF JInHKO3aMuU bl 0,2

Knugnamuma MT 600 4200



Kon

JO1GB

JOIMA

JO2ZAA

JO2AC

JO6BB

LOIBA

AHaTomo-
TepaneBTHYECKO-
XHMHYecKasi
kjaaccuuxkanusa

HApyrue
AMUHOTJIMKO3U b1

OTOPXUHOIOHBI

AHTHUOUOTUKHA

Tpunazona
ITPOU3BOIHBIE

Cnenududeckue
UMMYHOTJIO0 Y THHBI

Amnanoru QoineBoi
KHCJIOTBI

11

HanmeHoBaHHe J1eKapCTBEHHOTO
npenapara**

AMuKanua
Kanamuima
Tobpamuiux
['enTamuninua

[{unpodokcara
JleBodokcarma
Mokcudnokcax

Odnokcaruu

Hucratun

@DryKoHa3071

NMMyHOTITOOYITHH YenoBeKa
antupesyc Rho{D}

MeTtoTpekcat

YcepeaHeHHbIH
nokasarteJib
YaCTOTHLI
NnpeAoCTABJICHHS
0,5
0,4
0,6
0,1
0,2
0,1

Eauannni
U3MepeHus

mr
Mr
MI
MrI

MmMr
Mmr

MI
MrI

ThiC. EJ]

Mr

MI

MmMr

1000
1500
1500
240

1000
500
400
800

500

50

0,3

60

7000
10500
10500
1680

7000
3500
2800
5600

3500

150

0,3

120



Kon

MOI1AB

MOITAE

MO3AB

MO3AC

NOIAB

NOI1AF

NO1AH

NOIAX

AHaTOMO-
TepaneBTHYeCKOo-
XHMHUYeCKast

kjaaccuuxkanusa
IIponsBoaHsble
YKCYCHOM KUCIIOTBI U
POACTBEHHBIE
COEIUHEHUS

[TponsBoiHBIE
MIPOMUOHOBOM KUCIIOTHI

XoJIrHa MTPOU3BOIHbIE
Jpyrue yeTBepTUUHbBIC

AMMOHHECBBIC
COCOIMHCHUA

["'anorennpoBanHbIe
YIJIEBOAOPOBI
bapbutypatsl
OnuoungHbie

AHAJIBI'CTUKHU

Jpyrue npenapatbl
JUIsl 001Lel aHecTe3Un

12

HanmeHoBaHHe J1eKapCTBEHHOTO
npenapara**

Huxnodenak

No6ynpoden

CykcaMeTOHUsI XJIOpU

[TunexypoHust 6pomug
Pokyponust 6pomua

CeBodurypan

TuonenTtan HaTpu:d

deHTaHuI
TpumenepunH

YcepeaHeHHbIH
nokKasarejb
YacTOThI
NnpeAoCTABJICHHS
0,2

0,2

0,8

0,9

0,4

0,2

1,0

0,8

Eauannni
U3MepeHus

MrI

MmMr

Mr

MrI
MrI

M

MI

MmMr
Mmr

75

400

150

12
50

80

400

0,2
20

450

2800

150

12
150

80

800

0,4
60



Kon

NO2AA

NO02AX

NO5SBA

NO5CD

NO6DA

NO7AA

PO1AB

RO6AA

AHaTomo-
TepaneBTHYECKO-
XHMHYecKasi
kjaaccuuxkanusa

AJNKanouasl Omnus
AHAJIBreTUKHA CO

CMeEIIaHHBIM
MEXaHU3MOM JIENCTBUS

IIponsBoaHsble
OeH301Ma3ennHa

[IpounsBoHBIE
OeH3o0IMa3enHa

AHTUXOJMHICTEpa3HbIC
cpelcTBa

AHTHXONIMHACTEPA3HbIE
CpencTBa

[IponsBoiHBIE
HUTPOUMHUIa301a

Ddupsl aTKUIaMAHOB

13

HanmeHoBaHHe J1eKapCTBEHHOTO
npenapara**

Keramun
[Tponodon
JluHUTpOreHa oKCcua

Mopdun

Tpamanon

Jnazenam

Munazonam

["amanTamuu

Heocturmuna metuncynbgar

MetpoHnnaason

YcepeaHeHHbIH
nokKasarejb
YacTOThI
NnpeAoCTABJICHHS

0,01

0,3

0,5

0,5

0,05

0,9

0,3

0,9

Eauannni
U3MepeHus

MmMr
Mr
MIJI

MI’

Mmr

Mmr

MrI

Mmr

MrI

Mr

100
200
70

20

100

10

15

30

1,5

1500

200
400
70

20

200

50

75

150

4500
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Kon AHaTOMO- HaunmeHoBaHMe JIeKAPCTBEHHOI0 YcepeaHeHHbIH Eaununbr | CCH***  CKJL****
TepaneBTHYECKO- npenapara** nmokasareJib U3MepeHust
XHMHYecKas YacTOThl
Kjaaccupukanus NnpeaocTaBIeHUs
Jludenruapamux MT 20 40

4. Buabl Jie4eOHOro NUTaHUs, BKJIKOYAA ClIeHAJN3HPOBAHHbIE NPOAYKTHI JIe4eOHOr0 NUTAHUS

HanmenoBaHue BHAa JIe4eOHOT0 MUTAHUSA YcpeaHeHHblii noka3aTesib 4acToThl NpegocTaBieHus KoanuyecTBo
OCHOBHOI BapyaHT CTaHJAAPTHOM THUEThI 1 6
BapuaHT 1ueTsl ¢ MEXaHUYECKUM U XUMUYECKUM 0.5 1
Ia>KCHUEM ’
OurepanbHoe nutanue (OI1) 0,5 1

* - MexayHapo/iHasi cTaTUCTUUecKas Kiaccudukaius 0ose3Heil u mpobieM, CBSI3aHHbBIX CO 3JJ0POBbeM, X MepecMoTpa

** - MEeXKJIyHapOJHOE HEMaTeHTOBAaHHOE WJIM XUMHUYeCKOe HauMEeHOBaHUe JIEKApCTBEHHOIO Mpernapara, a B cliydae uxX OTCYTCTBUS
— TOProBO€ HaMMEHOBaHMe JIEKAPCTBEHHOIO Mpenapara

*k% - cpeIHsISl CyTOYHAs 71032

#kx% - CpeJIHSASI KypcoBas 103a

[Tpumeuanwms:

1. JlekapcTBeHHBIE NpenapaThl Jjisl MEAULUHCKOTO MPUMEHEHUS, 3apEruCTpUPOBaHHbIe Ha TeppuTopun Poccuiickoit @enepannu,
HA3HAYarOTCsl B COOTBETCTBUU C MHCTPYKIMEHN IO NMPUMEHEHHUIO JIEKAPCTBEHHOTO Ipernapara Ajs MEAULMHCKOTO NPUMEHEHUS U
(dhapMakoTepaneBTUYECKON TPYIIION IO aHATOMO-TEePaNeBTHUECKO-XUMUIECKOH KilacCu(UKaIum, peKkoMeH10BaHHON BecemupHoi
opraHuzalueil 3paBOOXpaHEHUs, a TaKke C Y4YeTOM crocoOa BBEeJeHUsS U TMpUMEHEeHUs JieKapcTBeHHoro mnpenapata. llpu
HA3HAYEHUU JIEKAPCTBEHHBIX MPENapaToB i MEAULMHCKOTO IPUMEHEHNS] HECOBEPILLIEHHOJETHUM 1032 OIPENENSeTCs ¢ yUeTOM
MaccChbl TeJjla, BO3pacTa B COOTBETCTBUU C MHCTPYKLHEH MO NPUMEHEHUIO JIEKAPCTBEHHOI'O Ipernapara Ijisi MeIULUHCKOIO
IIPYMEHEHMUS.

2. Ha3znaueHume W mNpUMEHEHUE JIEKapCTBEHHBIX MpEenapaToB [JIs MEIUIMHCKOTO MPUMEHEHHS, MEIWLMHCKUX H3LEIUN U
CHeMaIN3UPOBAHHBIX MPOIYKTOB JIeUeOHOTO MUTaHUS, He BXOSIUIMX B CTaHIAPT MEAUIIMHCKON MOMOIIM, JOMYCKArTCsS B
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cllyyae HallM4yus MEIUIMHCKUX TMOKa3aHWK (MHIAMBUIYAJIBHOW HEMepeHOCHUMOCTH, 0 KM3HEHHBIM MOKa3aHUsIM) 10 PEIISHUIO
BpaueOHON kKomuccuu (dactb 5 crtatb 37 DenepanbHoro 3akoHa oT 21 Hosiops 2011 r. Ne 323-0@3 «OO6 ocHOBax oXpaHbl
310poBbs rpaxaaH B Poccuiickoii @enepanun» (Cobpanue 3akoHomatenbcTBa Poccuiickont @enepanum, 2011, Ne 48,

CT. 6724; 2012, No 26, c1. 3442, 3446)).



